
                                                                令和２年１０月１６日 

山内西小保護者 様 

                                                                    武雄市立山内西小学校            

校   長 石橋 佳樹 

                                  ＰＴＡ会長      藤井 喜友 

 

授業参観の御案内 

 

 秋冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校教

育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、下記の通り、本年度１回目と２回目の授業参観を計画いたしました。 

 つきましては、お忙しい中ではございますが、万障繰り合わせの上、御参観いただきますよう御案

内申し上げます。尚、コロナウイルス感染症対策として密集を軽減するため、参観時間ごとに地区を割り当

て、各家庭から 1 名のみの参観とさせていただきます。何卒、御理解と御協力をお願いします。 

 

            記 

 

１ 期 日  １１月８日（日）・１２月１６日（水） 

２ 場 所  山内西小学校 各教室（本校・分校） 

３ 日 程 

 時間帯 １１月８日（日） 日曜参観 １２月１６日（水） 

朝の時間 ８：０５－８：２５ 学級タイム 学級タイム 

１校時 8:30-9:15 【本校 授業参観】 一般教科 

  ・A 地区 

【本校 授業参観】 一般教科 

 ・B 地区 

２校時 9:25-10:10 【分校 授業参観】 道徳科 

  ・立野川内（分校地区） 

【分校 授業参観】 一般教科 

  ・立野川内（分校地区） 

３校時 10:25-11:10 【本校 授業参観】 道徳科 

  ・B 地区 

【本校 授業参観】 道徳科 

 ・A 地区 

４校時 平常授業 平常授業 

昼 食 【弁当】12:05-12:35 給食 

昼休み 昼休み 昼休み 

掃 除  掃除 

５校時 平常授業 平常授業 

下校予定 １４：２０ １５：００ 

  ※ 地区の児童数を考慮して、A 地区・B 地区の２つに分けて、参観を行います。 

・Ａ地区～ 黒髪、大野、宮野東（水尾団地、水尾、住吉団地、奥牟田、蜂の巣、宿) 

  ・Ｂ地区～ 今山、立野川内、宮野西（赤田、筒江、網の内、上原、大砂古、古場、小路）、三間坂、他 

 

４ その他 

 (1) 車でおいでになる方は、行き帰りの事故がないよう、十分御注意ください。駐車場は、本校駐

車場、または運動場を御利用ください。 

 (2) 当日は、児童玄関で受付を行います。その際、検温と参観者確認（各家庭から１名）、手の消

毒、マスク着用のご協力をお願いします。 

 (3) 各教室では、密集を避けるため、ワークスペース（廊下）からの参観をお願いします。 

(4) スリッパは、各自御持参ください。 

 (5) １１月８日（日）は、弁当昼食です。弁当と水筒を持たせてください。 


